dos, &c. Syntagma II. continens ferta duodecim Deiparæ Virgini ex ejus attributis, & Græcorum Patrum scriptis contexta, additis nonnullis ad ejusdem . . . . . pertinentibus, fol. 672. Ex Liturgia S. Jacobi Apostoli, vocat *MARIAM immaculatam, inculpatisimam, Templum sanctificatum, &c.* Et ex Gregorio Thaumaturgo: Per quam humano generi vetus restituta est dignitas, illustriorem, puriorem & sanctiorem omnibus hominibus; purum & sincerum à reprehensione alienum oblectamentum, cujus mens nive candidior, semper virens incorruptionis Paradisus. Ex Joanne Chrysofomo: In quam corruptio cadere nequit, quæ mortem primæ matris in utero submersit. Ex Joanne Damasceno: Bonum & imprædicabilem mundi thesaurum, rosam de spinis sine macula in sponsam Dei custoditâ, humanæ naturæ decus, & primæ genitricis Evæ correctionem: vitem sarmentatam ex Anna prodeuntem; Templum Dei sanctum, quod spirituali modo Salomon ille princeps pacis ædificavit, ab omni labe, puris puriorem, sinceram, innocentem, divinoque spiritu sanctificatam animam; glebam mundam, puteum non fossum. Et ex Germano Patriarcha Constantinopolitano: Super Angelos, Deo simillimam, ô homo propter primum hominem de terra, & ô Deifica propter secundum de cælo. Ex Andrea Cretensi, & Antipatro Episcopo: Purum thalamum, incorruptam, benedictâ, quæ finem maledictionis apportavit. Et ex Andrea Patriarcha Hierosolymitano: Electam à Deo antequam nasceretur, terram sanctam virginalem ex qua novus Adam, &c. sacrum Dei fermentum, quo totius generis humani massa denuò fermentata est. Et ex Methodio Patrensi Episcopo: Quibusvis generationibus sublimiorem, *vessem immaculatam*, verè omnis sanctimonie copiam. Et ex Georgio Chorthophilacio: In qua thesauri gratiæ sunt repositi. Quæ omnia, & alia reperies à fol. 671. usque 699. Lib. impress. Augustæ Vindellicorum 1620. in 8. Hæc uti fragmenta in sanctis Patribus Græcis relativè judicavi esse apponenda.

Item, in libro Floridorum, lib. 4. qui est primus de B. Virgine *MARIA*, de *Immaculata MARIÆ Conceptione ac sanctificatione* Carmina varia, ad illud: *Tota pulchra es amica, &c.* à fol. 114. usque 129. Item: *Quod Virgo MARIA fuerit pulchrior Sole, labis vacua, rosa inter spinas, & sanctè concepta.* Reperies ibidem, folio 154. & fol. 159. & 174. & 178. Lib. impress. Ingolstadtij 1602. in 4.

**JACOBUS** de la Porte, Ordinis S. Augustini Belga, in libro: *Le Glaive de douleur, qui outreperça l'ame de la tres-sainte Vierge MARIE*, cap. 10. fol. 120. *Quod nunquam sacra Virgo MARIA incurrit in aliquod peccatum veniale, cum fuerit præservata à macula originali, quæ est via & fomentum actualium, &c.* Impress. Duaci 1645. in 8.

**JACOBUS** du Retz Insulensis, edidit Orationem de *Conceptione B. MARIÆ Virginis* habitam in Sodalitate Corrigiata, anno 1629. ubi latè probat ejus præservationem ab originali peccato. Impress. Insulis 1630. in 12.

**JACOBUS** Raymundus Genuensis, Ordinis Carmelitarum Italus, scripsit Sermones de *Conceptione B. MARIÆ Virginis*, ut refert Marrac. in Biblioth. fol. 641. & in Catalogo ad annum 1618. Pistoia fol. 155.

**JACOBUS** Reymolanus vel Kermolanus, natione Flander, scripsit pro *Immaculata Conceptione*

*Virginis MARIÆ* Librum unum, de quo Hippolytus Marrac. in Catalogo ad annum 1508. ex Catalogo Leon. class. 9.

**JACOBUS** Saliarius Avinionensis Societatis Jesu, de *Immaculata Virginis Conceptione* narrationem in tomo 6. Annalium Ecclesiasticorum veteris Testamenti, ad annum 4037. num. 6. fol. 726. Lib. impress. Lutetiæ 1641. in fol. & 1624.

Item, in libro de Amore Dei, lib. 3. cap. 24. folio 112. inquit: *Par erat utique istam Angelorum regnum proportionem Regis Filij sui extra ordinem cæterorum dignac prædesimari, prerogativa singulari ab omni macula immunitate servari decorum erat, suprema quadam sanctitate, & excellentissimis gratiarum ornamentis ornari, &c.* Lib. impress. Lutetiæ 1631. in 4.

Item, in Epitome Annalium Ecclesiasticorum, &c. ad annum mundi 4037. Olympiade 150. Semonisque Augusti Imperatoris 27. ante Nativitatem Christi 16. *Quomodo concepta fuit Virgo MARIA non absq. miraculo, &c.* Lib. impress. Colonia Agrippinæ 1638. in fol.

Item, in Enchiridio Chronologico sacre & prophane historię, fol. 322. ad annum mundi 4037. de *Ortu B. Virginis, &c.* Lib. impress. Colonia 1638. in 4. Et quòd ibi loquitur de Conceptione, constat, nam anno 4038. loquitur de Nativitate ipsius in Civitate Nazareth.

**JACOBUS** Schellebroot, Societatis Jesu Belgæ, in Theologia habitâ Lovanij die 7. Junij, anno 1648. Theû de Verbi Divini Incarnatione, hæc defendit: *Virgo est ab originali macula immunitate verè tamen & propriè fuit à Filio redempta.* Impress. ibidem in 4.

**JACOBUS** Schoeporius, Presbyter Germanus, in tomo 3. suarum Concionum adducit Sermones tres pro ferijs *Conceptionis Virginis*, super illa verba: *Ego quasi vitis, à fol. 48. & inter alia sermone 3. hæc habet: Est igitur sensus, quòd & Mellæ Mater concipienda quidem ac nascitura ex partibus peccato originali infectis, verùm concipiendæ ac nascituræ citra originalis peccati sordes, & immunitas & omnium virtutum virore prædita. Quæ præverèque Ecclesia docet, MARIAM (quæ numerum ipsissima Mellæ Mater est) conceptam natamq. ipsius originis vitio, incorruptam (inquam) ab omni labe peccati præservatam divinitus; atque hoc ita oportuit, &c.* Et prosequitur adducendo rationes. Et super Evangelium: *Erat Jesus ejiciens dæmonium, adducit Conciones duas de eadem Conceptione, in quibus latè probat ejus immunitatem ab originali peccato.* Lib. impress. Termoniz 1558. & 1600. in 8. & Colonia 1570. secundum Joannem à S. MARIA in supplici libello, qui etiam affirmat Conceptiones esse sex.